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Für Ihre Teilnahme an unserer Infoveranstaltung  
erhalten Sie 1 Gratis-Produkt Ihrer Wahl !

Bitte alle Angaben deutlich in Druckschrift angeben!

PLZ, Ort:

Straße, Nr.:

Telefon:

Name:

Vorname:

E-Mail:

Info-Codewort:

Unterschrift:

Frau Herr Divers
Wir verlosen unter Präsenzanwesenden 

12 x 1 Monat Kursplatz 
 für den Hauptkurs 2026 I Erlangen

Die wichtigsten Fälle - vom Fall zum Wissen

Die Basics - das Grundwerk für Studium und Examen

Hauptskripte Zivilrecht - klausurorientiertes Prüfungswissen

22400
22300
22200
21500
22000
21700
20600
20800
20900
21800
21900
22100
21600
21400
20400
21000
21200
20500
20700
21300
21100
20300
20200
20100
20000

76 Fälle - BGB AT 
55 Fälle - SchuldR AT
51 Fälle - SchuldR BT
42 Fälle - GoA/BereicherungsR
45 Fälle - DeliktsR
44 Fälle - VerwaltungsR
30 Fälle - VerwaltungsR BT Bayern
32 Fälle - StaatsR
34 Fälle - StrafR AT
44 Fälle - StrafR BT I - Vermögensdelikte
44 Fälle - StrafR BT II - Nichtvermögensdelikte
50 Fälle - SachenR I
43 Fälle - SachenR II - ImmobiliarsachenR
40 Fälle - ZPO I - Erkenntnisverfahren
25 Fälle - ZPO II - Zwangsvollstreckungsverfahren
35 Fälle - HandelsR
36 Fälle - ErbR
26 Fälle - FamilienR
32 Fälle - GesellschaftsR
39 Fälle - ArbeitsR
35 Fälle - StrafprozessR
23 Fälle - EuropaR  
10 Fälle - Musterklausuren Examen ZivilR
10 Fälle - Musterklausuren Examen StrafR
 8 Fälle - Musterklausuren Examen SteuerR

DF1
DF2
DF3
DF4
DF5
DF6
DF25
DF7
DF8
DF9
DF10
DF11
DF12
DF13
DF14
DF15
DF16
DF17
DF18
DF19
DF20
DF21
DF22
DF23
DF24

11400
11420
11430
11440
11450
11460
11300
11100
11120
11200
11000

ZivilR I - BGB AT und vertragliche Schuldverhältnisse
ZivilR II - SachenR/gesetzliche Schuldverhältnisse
ZivilR III - FamilienR/ErbR
ZivilR IV - ZivilprozessR
ZivilR V - Handels- und GesellschaftsR
ZivilR VI - ArbeitsR
StrafR
Öffentliches Recht I - VerfassungsR/StaatshaftungsR
Öffentliches Recht II - VerwaltungsR
SteuerR
EuropaR

BI/1
BI/2
BI/3
BI/4
BI/5
BI/6
BII
BIII/1
BIII/2
BIV
BV

12400
12420
12430
14100
14120
14130

BGB-AT I - Entstehen des Primäranspruchs
BGB-AT II - Scheitern des Primäranspruchs
BGB-AT III - Erlöschen des Primäranspruchs
SchadensersatzR I
SchadensersatzR II
SchadensersatzR III - (§§ 249 ff.)

1
2
3
4
5
6

15,90 €
15,90 €
15,90 €
15,90 €
15,90 €
15,90 €
15,90 €
15,90 €
15,90 €
15,90 €
15,90 €
15,90 €
15,90 €
15,90 €
15,90 €
15,90 €
15,90 €
15,90 €
15,90 €
15,90 €
15,90 €
15,90 €
15,90 €
15,90 €
15,90 €

19,90 €
19,90 €
19,90 €
19,90 €
19,90 €
19,90 €
19,90 €
19,90 €
19,90 €
19,90 €
19,90 €

22,90 €
22,90 €
22,90 €
22,90 €
22,90 €
22,90 €

-96838-297-5
-96838-418-4
-96838-366-8
-96838-389-7
-96838-302-6
-96838-217-3  
-96838-341-5
-96838-350-7
-96838-260-9
-96838-374-3
-96838-342-2
-96838-331-6
-96838-413-9
-96838-359-0  
-96838-265-4
-96838-361-3
-96838-241-8
-96838-195-4
-96838-234-0
-96838-402-3
-96838-219-7            
-96838-278-4
-96838-327-9
-96838-200-5
-96838-354-5

14. Aufl. 24
15. Aufl. 26
14. Aufl. 25
13. Aufl. 25
11. Aufl. 24
12. Aufl. 23
08. Aufl. 25
14. Aufl. 25
14. Aufl. 24
14. Aufl. 25
13. Aufl. 25
12. Aufl. 25
13. Aufl. 26
12. Aufl. 25
11. Aufl. 24
11. Aufl. 25
10. Aufl. 24
11. Aufl. 23
09. Aufl. 24
11. Aufl. 25
10. Aufl. 23
08. Aufl. 24
11. Aufl. 25
08. Aufl. 23
11. Aufl. 25

-96838-132-9
-96838-284-5
-96838-399-6
-96838-405-4
-96838-373-6
-96838-306-4
-96838-228-9
-96838-420-7
-96838-323-1
-96838-383-5
-96838-065-0

12. Aufl. 23
11. Aufl. 24
12. Aufl. 25
12. Aufl. 26
12. Aufl. 26
08. Aufl. 24
09. Aufl. 23
10. Aufl. 26
10. Aufl. 25
11. Aufl. 26
11. Aufl. 22

-96838-396-5    
-96838-214-2
-96838-210-4 
-96838-315-6
-96838-309-5
-96838-335-4

18. Aufl. 25
17. Aufl. 23
16. Aufl. 23
10. Aufl. 24
09. Aufl. 24
15. Aufl. 25
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Name:

Vorname:

INFOEVENT

Erlangen

Wir verlosen unter Präsenzanwesenden 
12 x 1 Monat Kursplatz 

 für den Hauptkurs 2026 I Erlangen

Hauptskripte Strafrecht - klausurorientiertes Prüfungswissen

Hauptskripte Öffentliches Recht - klausurorientiertes Prüfungswissen

14500
14520
14600
14620
14450

StrafR AT I
StrafR AT II
StrafR BT I
StrafR BT II
Strafprozessordnung

20
21
22
23
30

Hauptskripte Zivilrecht - Fortsetzung

Bitte senden Sie uns Ihr Formular mit dem Skriptenwunsch im Anschluss an die Infoveranstaltung
bis spätestens 22.02.2026 an: erlangen@hemmer.de

14200
14210
14220
14230
12300
12500
12520
14000
14020
14030
13600
12900
12700
14900
14920
12100
13100
13000
13200
13990

SchuldR AT
SchuldR BT I
SchuldR BT II
Das neue Schuldrecht 2022  
BereicherungsR
DeliktsR I
DeliktsR II
SachenR I
SachenR II
SachenR III
KreditsicherungsR
FamilienR
ErbR
ZivilprozessR I
ZivilprozessR II
ArbeitsR
HandelsR
GesellschaftsR
Herausgabeansprüche
Rückgriffsansprüche

51
52
53
54
8
9
10
11
12
12A
13
14
15
16
17
18
19A
19B
31
32

24,90 €
24,90 €
24,90 €
22,90 €
22,90 €
22,90 €
22,90 €
22,90 €
22,90 €
22,90 €
22,90 €
22,90 €
22,90 €
22,90 €
22,90 €
26,90 €
22,90 €
22,90 €
22,90 €
22,90 €

22,90 €
22,90 €
22,90 €
22,90 €
22,90 €

Definitionen
-96838-340-8  34000 Definitionen StrafR - schnell gemerkt D1 06. Aufl. 25 22,90 €

-96838-202-9    
-96838-337-8
-96838-206-7
-96838-351-4
-96838-264-7

16. Aufl. 23
16. Aufl. 25
15. Aufl. 23
15. Aufl. 25
15. Aufl. 24

-96838-378-1	 14800	 VerwaltungsR I	 24	 17. Aufl. 25	 22,90 €
-96838-386-6	 14820	 VerwaltungsR II	 25	 16. Aufl. 25	 22,90 €
-96838-091-9	 14830	 VerwaltungsR III	 26	 15. Aufl. 22	 22,90 €
-96838-081-0	 14400	 StaatsR I	 27	 14. Aufl. 22	 22,90 €
-96838-212-8	 14420	 StaatsR II	 28	 11. Aufl. 23	 22,90 €
-96838-322-4	 12800	 EuropaR	 29	 15. Aufl. 25	 24,90 €
-96838-158-9	 14300	 StaatshaftungsR	 40	 06. Aufl. 23	 22,90 €
-96838-165-7	 12210	 BauR Bayern	 33 (01)	 14. Aufl. 23	 24,90 €
-96838-397-2	 13810	 PolizeiR Bayern	 34 (01)	 13. Aufl. 25	 24,90 €
-96838-268-5	 13550	 KommunalR Bayern	 35 (01)	 13. Aufl. 24	 24,90 €

-96838-369-9
-96838-109-1 
-96838-208-1
-96838-064-3
-96838-253-1
-96838-314-9 
-96838-394-1
-96838-317-0
-96838-239-5
-96838-274-6 
-96838-231-9
-96838-166-4  
-96838-054-4
-96838-277-7
-96838-362-0 
-96838-424-5  
-96838-273-9
-96838-229-6
-96838-245-6
-96838-346-0 

15. Aufl. 25
12. Aufl. 22
13. Aufl. 23
01. Aufl. 22
18. Aufl. 24
15. Aufl. 24
12. Aufl. 25
17. Aufl. 24
14. Aufl. 24
15. Aufl. 24
15. Aufl. 24
15. Aufl. 23
15. Aufl. 22
15. Aufl. 24
14. Aufl. 25
19. Aufl. 26
13. Aufl. 24
16. Aufl. 24
09. Aufl. 24
09. Aufl. 25


