

# INFOEVENT

Wir verlosen unter Präsenzanwesenden  
12 x 1 Monat Kursplatz  
für den Hauptkurs 2026 I Erlangen

Frau  Herr  Divers

Name: \_\_\_\_\_

Vorname: \_\_\_\_\_

Straße, Nr.: \_\_\_\_\_

PLZ, Ort: \_\_\_\_\_

Telefon: \_\_\_\_\_

E-Mail: \_\_\_\_\_

Info-Codewort: \_\_\_\_\_

Unterschrift: \_\_\_\_\_

Bitte alle Angaben deutlich in Druckschrift angeben!

Anzahl	ISBN 978-3-	Bestell-Nr.	Titel	Band-Nr.	Auflage	Preis
<b>Die wichtigsten Fälle - vom Fall zum Wissen</b>						
-96838-297-5	22400	76 Fälle - BGB AT	DF1	14. Aufl. 24	15,90 €	
-96838-418-4	22300	55 Fälle - SchuldR AT	DF2	15. Aufl. 26	15,90 €	
-96838-366-8	22200	51 Fälle - SchuldR BT	DF3	14. Aufl. 25	15,90 €	
-96838-389-7	21500	42 Fälle - GoA/BereicherungsR	DF4	13. Aufl. 25	15,90 €	
-96838-302-6	22000	45 Fälle - DeliktsR	DF5	11. Aufl. 24	15,90 €	
-96838-217-3	21700	44 Fälle - VerwaltungsR	DF6	12. Aufl. 23	15,90 €	
-96838-341-5	20600	30 Fälle - VerwaltungsR BT Bayern	DF25	08. Aufl. 25	15,90 €	
-96838-350-7	20800	32 Fälle - StaatsR	DF7	14. Aufl. 25	15,90 €	
-96838-260-9	20900	34 Fälle - StrafR AT	DF8	14. Aufl. 24	15,90 €	
-96838-374-3	21800	44 Fälle - StrafR BT I - Vermögensdelikte	DF9	14. Aufl. 25	15,90 €	
-96838-342-2	21900	44 Fälle - StrafR BT II - Nichtvermögensdelikte	DF10	13. Aufl. 25	15,90 €	
-96838-331-6	22100	50 Fälle - SachenR I	DF11	12. Aufl. 25	15,90 €	
-96838-413-9	21600	43 Fälle - SachenR II - ImmobiliarsachenR	DF12	13. Aufl. 26	15,90 €	
-96838-359-0	21400	40 Fälle - ZPO I - Erkenntnisverfahren	DF13	12. Aufl. 25	15,90 €	
-96838-265-4	20400	25 Fälle - ZPO II - Zwangsvollstreckungsverfahren	DF14	11. Aufl. 24	15,90 €	
-96838-361-3	21000	35 Fälle - HandelsR	DF15	11. Aufl. 25	15,90 €	
-96838-241-8	21200	36 Fälle - ErbR	DF16	10. Aufl. 24	15,90 €	
-96838-195-4	20500	26 Fälle - FamilienR	DF17	11. Aufl. 23	15,90 €	
-96838-234-0	20700	32 Fälle - GesellschaftsR	DF18	09. Aufl. 24	15,90 €	
-96838-402-3	21300	39 Fälle - ArbeitsR	DF19	11. Aufl. 25	15,90 €	
-96838-219-7	21100	35 Fälle - StrafprozessR	DF20	10. Aufl. 23	15,90 €	
-96838-278-4	20300	23 Fälle - EuropaR	DF21	08. Aufl. 24	15,90 €	
-96838-327-9	20200	10 Fälle - Musterklausuren Examen ZivilR	DF22	11. Aufl. 25	15,90 €	
-96838-200-5	20100	10 Fälle - Musterklausuren Examen StrafR	DF23	08. Aufl. 23	15,90 €	
-96838-354-5	20000	8 Fälle - Musterklausuren Examen SteuerR	DF24	11. Aufl. 25	15,90 €	
<b>Die Basics - das Grundwerk für Studium und Examen</b>						
-96838-132-9	11400	ZivilR I - BGB AT und vertragliche Schuldverhältnisse	BI/1	12. Aufl. 23	19,90 €	
-96838-284-5	11420	ZivilR II - SachenR/gesetzliche Schuldverhältnisse	BI/2	11. Aufl. 24	19,90 €	
-96838-399-6	11430	ZivilR III - FamilienR/ErbR	BI/3	12. Aufl. 25	19,90 €	
-96838-405-4	11440	ZivilR IV - ZivilprozessR	BI/4	12. Aufl. 26	19,90 €	
-96838-373-6	11450	ZivilR V - Handels- und GesellschaftsR	BI/5	12. Aufl. 26	19,90 €	
-96838-306-4	11460	ZivilR VI - ArbeitsR	BI/6	08. Aufl. 24	19,90 €	
-96838-228-9	11300	StrafR	BII	09. Aufl. 23	19,90 €	
-96838-420-7	11100	Öffentliches Recht I - VerfassungsR/StaatshaftungsR	BIII/1	10. Aufl. 26	19,90 €	
-96838-323-1	11120	Öffentliches Recht II - VerwaltungsR	BIII/2	10. Aufl. 25	19,90 €	
-96838-383-5	11200	SteuerR	BIV	11. Aufl. 26	19,90 €	
-96838-065-0	11000	EuropaR	BV	11. Aufl. 22	19,90 €	
<b>Hauptskripte Zivilrecht - klausurorientiertes Prüfungswissen</b>						
-96838-396-5	12400	BGB-AT I - Entstehen des Primäranspruchs	1	18. Aufl. 25	22,90 €	
-96838-214-2	12420	BGB-AT II - Scheitern des Primäranspruchs	2	17. Aufl. 23	22,90 €	
-96838-210-4	12430	BGB-AT III - Erlöschen des Primäranspruchs	3	16. Aufl. 23	22,90 €	
-96838-315-6	14100	SchadensersatzR I	4	10. Aufl. 24	22,90 €	
-96838-309-5	14120	SchadensersatzR II	5	09. Aufl. 24	22,90 €	
-96838-335-4	14130	SchadensersatzR III - (§§ 249 ff.)	6	15. Aufl. 25	22,90 €	

## Kursort: Erlangen

## Kurs: 2026 I

Anzahl	ISBN 978-3-	Bestell-Nr.	Titel	Band-Nr.	Auflage	Preis
--------	-------------	-------------	-------	----------	---------	-------

### Hauptskripte Zivilrecht - Fortsetzung

-96838-369-9	14200	SchuldR AT	51	15. Aufl. 25	24,90 €
-96838-109-1	14210	SchuldR BT I	52	12. Aufl. 22	24,90 €
-96838-208-1	14220	SchuldR BT II	53	13. Aufl. 23	24,90 €
-96838-064-3	14230	Das neue Schuldrecht 2022	54	01. Aufl. 22	22,90 €
-96838-253-1	12300	BereicherungsR	8	18. Aufl. 24	22,90 €
-96838-314-9	12500	DeliktsR I	9	15. Aufl. 24	22,90 €
-96838-394-1	12520	DeliktsR II	10	12. Aufl. 25	22,90 €
-96838-317-0	14000	SachenR I	11	17. Aufl. 24	22,90 €
-96838-239-5	14020	SachenR II	12	14. Aufl. 24	22,90 €
-96838-274-6	14030	SachenR III	12A	15. Aufl. 24	22,90 €
-96838-231-9	13600	KreditsicherungsR	13	15. Aufl. 24	22,90 €
-96838-166-4	12900	FamilienR	14	15. Aufl. 23	22,90 €
-96838-054-4	12700	ErbR	15	15. Aufl. 22	22,90 €
-96838-277-7	14900	ZivilprozessR I	16	15. Aufl. 24	22,90 €
-96838-362-0	14920	ZivilprozessR II	17	14. Aufl. 25	22,90 €
-96838-424-5	12100	ArbeitsR	18	19. Aufl. 26	26,90 €
-96838-273-9	13100	HandelsR	19A	13. Aufl. 24	22,90 €
-96838-229-6	13000	GesellschaftsR	19B	16. Aufl. 24	22,90 €
-96838-245-6	13200	Herausgabeansprüche	31	09. Aufl. 24	22,90 €
-96838-346-0	13990	Rückgriffsansprüche	32	09. Aufl. 25	22,90 €

### Hauptskripte Strafrecht - klausurorientiertes Prüfungswissen

-96838-202-9	14500	StrafR AT I	20	16. Aufl. 23	22,90 €
-96838-337-8	14520	StrafR AT II	21	16. Aufl. 25	22,90 €
-96838-206-7	14600	StrafR BT I	22	15. Aufl. 23	22,90 €
-96838-351-4	14620	StrafR BT II	23	15. Aufl. 25	22,90 €
-96838-264-7	14450	Strafprozessordnung	30	15. Aufl. 24	22,90 €

### Hauptskripte Öffentliches Recht - klausurorientiertes Prüfungswissen

-96838-378-1	14800	VerwaltungsR I	24	17. Aufl. 25	22,90 €
-96838-386-6	14820	VerwaltungsR II	25	16. Aufl. 25	22,90 €
-96838-091-9	14830	VerwaltungsR III	26	15. Aufl. 22	22,90 €
-96838-081-0	14400	StaatsR I	27	14. Aufl. 22	22,90 €
-96838-212-8	14420	StaatsR II	28	11. Aufl. 23	22,90 €
-96838-322-4	12800	EuropaR	29	15. Aufl. 25	24,90 €
-96838-158-9	14300	StaatshaftungsR	40	06. Aufl. 23	22,90 €
-96838-165-7	12210	BauR Bayern	33 (01)	14. Aufl. 23	24,90 €
-96838-397-2	13810	PolizeiR Bayern	34 (01)	13. Aufl. 25	24,90 €
-96838-268-5	13550	KommunalR Bayern	35 (01)	13. Aufl. 24	24,90 €

### Definitionen

-96838-340-8	34000	Definitionen StrafR - schnell gemerkt	D1	06. Aufl. 25	22,90 €
--------------	-------	---------------------------------------	----	--------------	---------

Bitte senden Sie uns Ihr Formular mit dem Skriptenwunsch im Anschluss an die Infoveranstaltung bis spätestens **22.02.2026** an: [erlangen@hemmer.de](mailto:erlangen@hemmer.de)

[www.hemmer.de](http://www.hemmer.de)